
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 820 

Del  16/08/2022

DIRIGENZA AREA 1

Ambito

Proposta n. 370 del 11 agosto 2022

OGGETTO: Ambito Territoriale Sociale 22 Finalese - Liquidazione contributi mese di Agosto 
2022 agli Adulti  a rischio di esclusione sociale e Disabili  inseriti  nei Percorsi di 
Attivazione Sociale.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti impegni di spesa, assunti con il provvedimento dirigenziale 
n.  730 del 15/7/2022:
• Capitolo 9486:

Impegno di spesa n. 340/2022 – sub impegni: 377-378-379-380-381-382-383-384-
385-387-389-390-391-2440702-2440703 – 2441150 – 2440896-2440897

• Capitolo 9484:
Impegno di spesa n. 343/2022 – sub impegni 413-414-416-417-418-419

VISTO che occorre provvedere alla liquidazione dei contributi a favore degli Adulti 
a rischio di esclusione sociale e Disabili inseriti nei Percorsi di Attivazione Sociale, per il  
mese di Agosto 2022, per un totale di € 5.282,00, come da allegato al presente atto, che 
non  verrà  pubblicato  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  196/2003  e  del  successivo 
Regolamento Europeo per la privacy, del Bilancio di previsione 2022/2024 - Esercizio 
2022;

CHE il CIG inerente l'impegno di spesa è il seguente: ESENTE  perchè trattasi di  
contributi economici;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità delle prestazioni, ai sensi dell'art.  
184 comma 2 del  D.Lgs.  267/2000,  da  parte  del  dipendente  incaricato,  con la  quale 
autorizza la liquidazione dei suddetti contributi;

RILEVATO che gli importi da liquidare sono stati precedentemente impegnati con 
la determinazione dirigenziale sopra richiamata;

VISTO l'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è 



compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza 
pubblica comma, della Costituzione); 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa di cui trattasi;

D I S P O N E

1. Di  liquidare i  contributi  indicati  ed allegati  alla  presente liquidazione,  ordinando 
l'emissione dei relativi mandati di pagamento:

• Capitolo 9486:
Impegno di spesa n.  340/2022 – sub impegni: 377-378-379-380-381-382-383-
384-385-387-389-390-391-2440702-2440703 – 2441150 – 2440896-2440897

• Capitolo 9484:
Impegno di spesa n. 343/2022 – sub impegni 413-414-416-417-418-419.

a favore degli Adulti a rischio di esclusione sociale e Disabili inseriti nei Percorsi di 
Attivazione Sociale, per il mese di Agosto 2022, per un totale di € 5.282,00, come 
da  allegato  al  presente  atto,  che  non  verrà  pubblicato  ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo 196/2003 e del successivo Regolamento Europeo per la privacy,  del 
Bilancio di previsione 2022/2024 - Esercizio 2022.

2. Il  presente  atto  di  liquidazione  viene  trasmesso  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario per i successivi adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184, 3° 
comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.  

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


